АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

от 31 октября 2018 г.

№ 189
г. Переславль-Залесский

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» от 18.11.2013 № 1252, приказом Министерства образования и науки РФ «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252» от 17.03.2015 № 249, приказом Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2015 № 1488 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников", приказа департамента образования Ярославской области «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году» от 03.10.2018 № 390/01-03, и на основании приказа  департамента образования Ярославской области «О внесение изменений в приказ департамента образования от 03.10.2018 № 390/01-03
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать оргкомитет муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и утвердить его состав (Приложение 1).

2. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в ноябре-декабре 2018 года для школьников 7-11 классов.
3. Сформировать и утвердить состав жюри для организации и проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).
4. Утвердить график муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в соответствии со сроками установленными департаментом образования Ярославской области, местом проведения по каждому общеобразовательному предмету и классу (Приложение 3).
5. Сформировать и утвердить состав апелляционных комиссий и регламент их деятельности (Приложение 4).
6. Утвердить количество баллов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету и классу необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады (Приложение 5).
7. При определении победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу считать:

· победителем — участника, набравшего наибольшее количество баллов, при условии правильного выполнения 50% заданий;

· призерами — 25% участников, следующих за победителем, при условии правильного выполнения 50% заданий.

8. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

           Председатель

ликвидационной комиссии

      Т.В. Никонорова

Приложение 1

к приказу от 31 октября 2018 года № 189
Состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году

Председатель оргкомитета — Кузнецова Н.Н., заместитель директора Департамента образования Переславского муниципального района Ярославской области.

Члены оргкомитета:

Липатова С.С, методист МБУ ПМР «МЦМПП»;

Воробьева Т.А., директор МОУ Берендеевской СОШ;

Ивахненко С.В., директор МОУ Глебовской ООШ;

Беляева Н.В., директор МОУ Дубковской СОШ;

Моисеева В.А., зам. директора по УВР МОУ Ивановской СОШ;

Гаврилов Ю.Б., директор МОУ Кубринской СОШ;

Зимина С.А., директор МОУ Купанской СОШ;

Воробьева Н.Н., директор МОУ Нагорьевской СОШ;

Сергеева И.Н., директор МОУ Рязанцевской СОШ;

Скрипов П.В., директор МОУ Бектышевской ООШ;

Челышева Л.А., директор МОУ Горкинской ООШ;

Шуба С.Д., директор МОУ Новской ООШ;

Питерцев В.В., директор МОУ Смоленской ООШ;

Андрющенко Т.В., директор МОУ Филимоновской ООШ.
Приложение 2

к приказу от 31 октября 2018 года № 189
Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	ФИО члена жюри
	ОУ

	1
	Биология
	07.11.2018

08.11.2018
	Моисеева В.А. (председатель)
	МОУ Ивановская СОШ

	Питерцева С.Г.
	МОУ Смоленская ООШ

	Кублова Е.В.
	МОУ Рязанцевская СОШ

	Соловьва Е.Н.
	МОУ Дубковская СОШ

	Воробьева Т.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

	2
	История
	09.11.2018

08.12.2018

	Савина Н.А. (председатель)
	МОУ Ивановская СОШ

	Мокеева И.Ю.
	МОУ Купанская СОШ

	Дмитриенко И.Д.
	МОУ Дубковская СОШ

	Рогова Е.В.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Филиппов В.Н.
	МОУ Берендеевская СОШ

	3
	Технология (тест, практика)
	10.11.2018
	Семенова Т.В.
(председатель)
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Шохорова А.А.
	МОУ Дубковская СОШ

	Сухов А.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

	4
	Русский язык
	12.11.2018
	Маркова А.Э.

(председатель)
	МОУ Дубковская СОШ

	Саунова О.Б.
	МОУ Смоленская ООШ

	Иванишкина М.А.
	МОУ Ивановская СОШ

	Соколова И.Г.
	МОУ Купанская СОШ

	Абаева М.Б.
	МОУ Берендеевская СОШ

	5
	Физика
	13.11.2018
	Беляев А.А.

(председатель)
	МОУ Дубковская СОШ

	Дворянчикова Е.В.
	МОУ Купанская СОШ

	Сухов А.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Бойкова З.В.
	МОУ Новская ООШ

	Шаламова А.А.
	МОУ Горкинская ООШ

	6
	Немецкий язык
	14.11.2018

15.11.2018
	Ровнина Г.В. (председатель)
	МОУ Дубковская СОШ

	Скатова Г.А.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	7
	Технология (защита проектов)
	16.11.2018
	Семенова Т.В.
(председатель)
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Шохорова А.А.
	МОУ Дубковская СОШ

	Сухов А.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

	8
	Математика
	19.11.2018
	Митякова М.В. (председатель)
	МОУ Купанская СОШ

	Лапушкина Л.В.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Кучерова С.О.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Шипилова В.А
	МОУ Глебовская ООШ

	9
	Физическая культура (тест, практика 1-й вариант)
	20.11.2018
	Питерцев В.В. (председатель)
	МОУ Смоленская ООШ

	Майоров Н.А.
	МОУ Рязанцевская СОШ

	Пузанов А.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Воробьев Н.С.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	10
	Английский язык
	21.11.18

22.11.2018

	Боровикова И.В. (председатель)
	МОУ Новская ООШ

	Непша В.В.
	МОУ Купанская СОШ

	Миронова И.В.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Коробова М.А.
	МОУ Берендеевская СОШ

	11
	Химия
	23.11.2018
	Соловьева Е.Н. (председатель)
	МОУ Дубковская СОШ

	Моисеева В.А.
	МОУ Ивановская СОШ

	Жилина Т.В.
	МОУ Купанская СОШ

	Куприянова О.В.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Болтунова Н.А.
	МОУ Берендеевская СОШ

	12
	Право

	24.11.2018

	Рогова Е.В.

(председатель)
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Иващенко Э.А.
	МОУ Смоленская ООШ

	Лялин А.В.
	МОУ Глебовская ООШ

	13
	Литература
	26.11.2018
	Маркова А.Э. (председатель)
	МОУ Дубковская СОШ

	Саунова О.Б.
	МОУ Смоленская ООШ

	Иванишкина М.А.
	МОУ Ивановская СОШ

	Соколова И.Г.
	МОУ Купанская СОШ

	Абаева М.Б.
	МОУ Берендеевская СОШ

	14
	Обществознание
	27.11.2018
	Савина Н.А. (председатель)
	МОУ Ивановская СОШ

	Лялин А.В.
	МОУ Глебовская ООШ

	Филимонова Н.Н.
	МОУ Кубринская СОШ

	Филиппов В.Н.
	МОУ Берендеевская СОШ

	15
	Физическая культура (практика 2-й вариант)
	28.11.2018
	Питерцев В.В. (председатель)
	МОУ Смоленская ООШ

	Майоров Н.А.
	МОУ Рязанцевская СОШ

	Пузанов А.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Воробьев Н.С.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	16
	География
	30.11.2018
	Свиридова С.В.
(председатель)
	МОУ Глебовская ООШ

	Львова Е.В.
	МОУ Бектышевская ООШ

	Кожемякина М.Г.
	МОУ Рязанцевская СОШ

	Митрофанова И.В.
	МОУ Горкинская ООШ

	Зайцева С.А.
	МОУ Кубринская СОШ

	17
	Основы безопасности жизнедеятельности
(теория)

	03.12.2018

	Карцев В.В. (председатель)
	МОУ Купанская СОШ

	Назарова Т.А.
	МОУ Ивановская СОШ

	Сухов А.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

	18
	Основы безопасности жизнедеятельности

(практика)

	04.12.2018
	Карцев В.В. (председатель)
	МОУ Купанская СОШ

	Назарова Т.А.
	МОУ Ивановская СОШ

	Сухов А.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

Приложение 3
к приказу от 31 октября 2018 года № 189
График проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году
	№
п/п
	Дата
	Предмет
	Класс
	Время проведения олимпиады
	Место проведения

	1.
	07 ноября 2018
	Биология
	7
	10.00—13.00
	МОУ Купанская СОШ

	2.

	8
	10.00—13.00

	3.
	08 ноября 2018
	Биология
	9
	10.00—13.45
	МОУ Купанская СОШ

	4.

	10
	10.00—13.45

	5.

	11
	10.00—13.45

	6.
	9 ноября 2018
	История
	7
	10.00—11.30
	МОУ Купанская СОШ

	7.

	8
	10.00—11.30

	8.

	10
	10.00—13.00

	9.

	11
	10.00—13.00

	10.
	10 ноября 2018
	Технология  (тест, практика)
	7
	10.00—13.30
	МОУ Нагорьевская СОШ

	11.

	8
	10.00—13.30

	12.

	9
	10.00—13.3 0

	13.

	10
	10.00—13.3 0

	14.
	12 ноября 2018
	Русский язык
	7
	10.00—11.30
	МОУ Купанская СОШ

	15.

	8
	10.00—11.30

	16.

	9
	10.00—13.00

	17.

	10
	10.00—13.00

	18.
	13 ноября 2018
	Физика
	7
	10.00—13.00
	МОУ Купанская СОШ

	19.

	9
	10.00—13.30

	20.

	10
	10.00—13.30

	21.
	14 ноября 2018
	Немецкий язык
	10
	10.00—13.00
	МОУ Дубковская СОШ

	22.

	11
	10.00—13.00

	23.
	15 ноября 2018
	Немецкий язык
	10
	10.00—13.00
	МОУ Дубковская СОШ

	24.

	11
	10.00—13.00

	25.
	16 ноября 2018
	Технология  (защита проектов)
	7-10
	10.00—13.00
	г.Переславль-Залесский, Департамент образования

	26.
	19 ноября 2018
	Математика
	7
	10.00—14.00
	МОУ Купанская СОШ

	27.

	8
	10.00—14.00

	28.

	9
	10.00—14.00

	29.

	11
	10.00—14.00

	30.
	20 ноября 2018
	Физическая культура (тест, практика 1-й вариант)
	7—8
	10.00—14.00
	МОУ Купанская СОШ

	31.

	9—11
	10.00—14.00

	32.
	21 ноября 2018
	Английский язык (письменный тур)
	7
	10.00 – 11.45
	МОУ Новская ООШ

	33.

	8
	10.00 – 11.45

	34.

	9
	10.00 – 12.10

	35.

	10
	10.00 – 12.10

	36.
	22 ноября 2018
	Английский язык (устная речь)
	7
	10.00 – 11.00
	МОУ Новская ООШ

	37.

	8
	10.00 – 11.00

	38.

	9
	10.00 – 11.00

	39.

	10
	10.00 – 11.00

	40.
	23 ноября 208
	Химия
	8
	10.00—14.00
	МОУ Купанская СОШ

	41.

	9
	10.00—14.00

	42.

	10
	10.00—14.00

	43.

	11
	10.00—14.00

	44.
	24 ноября 2018
	Право
	9
	10.00 – 11.30
	МОУ Глебовская  ООШ

	45.

	10
	10.00 – 12.00

	46.
	26 ноября 2018
	Литература
	7
	10.00—13.00
	МОУ Купанская СОШ

	47.

	8
	10.00—13.00

	9
	10.00—15.00

	10
	10.00—15.00

	48.
	27 ноября 2018
	Обществознание
	7
	10.00 – 11.30
	МОУ Купанская СОШ

	49.

	8
	10.00 – 11.30

	50.

	9
	10.00 – 12.30

	51.

	10
	10.00 – 12.30

	52.

	11
	10.00 – 12.30

	53.
	28 ноября 2018
	Физическая культура (практика 2-й вариант)
	7—8
	10.00—14.00
	МОУ Купанская СОШ

	54.

	9-11
	10.00—14.00

	55.
	30 ноября 2018
	География
	7
	10.00 – 12.00
	МОУ Купанская СОШ

	56.

	8
	10.00 – 12.00

	57.

	9
	10.00 – 13.00

	58.

	10
	10.00 – 13.00

	59.

	11
	10.00 – 13.00

	60.
	3 декабря 2018
	Основы безопасности жизнедеятельности  (теория)
	7
	10.00 – 11.30
	МОУ Купанская СОШ

	61.

	8
	10.00 – 11.30

	62.

	9
	10.00 – 11.30

	63.

	10
	10.00 – 11.30

	64.

	11
	10.00 – 11.30

	65.
	4 декабря  2018
	Основы безопасности жизнедеятельности (практика)
	7
	10.00 – 10.45
	МОУ Купанская СОШ

	66.

	8
	10.00 – 10.45

	67.

	9
	10.00 – 10.45

	68.

	10
	10.00 – 11.00

	69.

	11
	10.00 – 11.00

	70.
	8 декабря 2018
	История
	9
	10.00—13.00
	МОУ Купанская СОШ

Приложение 4
к приказу от 31 октября 2018 года № 189
Состав апелляционных комиссий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году
	Предмет
	ФИО
	Образовательная организация

	Биология
	Моисеева В.А. (председатель)
	МОУ Ивановская СОШ

	Питерцева С.Г.
	МОУ Смоленская ООШ

	Кублова Е.В.
	МОУ Рязанцевская СОШ

	Соловьва Е.Н.
	МОУ Дубковская СОШ

	Воробьева Т.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

	История
	Савина Н.А. (председатель)
	МОУ Ивановская СОШ

	Мокеева И.Ю.
	МОУ Купанская СОШ

	Дмитриенко И.Д.
	МОУ Дубковская СОШ

	Рогова Е.В.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Филиппов В.Н.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Технология
	Семенова Т.В.
(председатель)
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Шохорова А.А.
	МОУ Дубковская СОШ

	Сухов А.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Русский язык
	Маркова А.Э.

(председатель)
	МОУ Дубковская СОШ

	Саунова О.Б.
	МОУ Смоленская ООШ

	Иванишкина М.А.
	МОУ Ивановская СОШ

	Соколова И.Г.
	МОУ Купанская СОШ

	Абаева М.Б.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Физика
	Беляев А.А.

(председатель)
	МОУ Дубковская СОШ

	Дворянчикова Е.В.
	МОУ Купанская СОШ

	Сухов А.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Бойкова З.В.
	МОУ Новская ООШ

	Немецкий язык
	Ровнина Г.В. (председатель)
	МОУ Дубковская СОШ

	Скатова Г.А.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Математика

	Митякова М.В. (председатель)
	МОУ Купанская СОШ

	Лапушкина Л.В.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Кучерова С.О.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Шипилова В.А.
	МОУ Глебовская ООШ

	Физическая культура
	Майоров Н.А. (председатель)
	МОУ Рязанцевская СОШ

	Питерцев В.В.
	МОУ Смоленская ООШ

	Пузанов А.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Воробьев Н.С.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Английский язык
	Боровикова И.В. (председатель)
	МОУ Новская ООШ

	Непша В.В.
	МОУ Купанская СОШ

	Миронова И.В.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Коробова М.А.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Химия
	Соловьева Е.Н. (председатель)
	МОУ Дубковская СОШ

	Моисеева В.А.
	МОУ Ивановская СОШ

	Жилина Т.В.
	МОУ Купанская СОШ

	Куприянова О.В.
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Болтунова Н.А.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Право
	Рогова Е.В.

(председатель)
	МОУ Нагорьевская СОШ

	Иващенко Э.А.
	МОУ Смоленская ООШ

	Лялин А.В.
	МОУ Глебовская ООШ

	Литература
	Маркова А.Э. (председатель)
	МОУ Дубковская СОШ

	Саунова О.Б.
	МОУ Смоленская ООШ

	Иванишкина М.А.
	МОУ Ивановская СОШ

	Соколова И.Г.
	МОУ Купанская СОШ

	Абаева М.Б.
	МОУ Берендеевская СОШ

	Обществознание

	Савина Н.А. (председатель)
	МОУ Ивановская СОШ

	Лялин А.В.
	МОУ Глебовская ООШ

	Филимонова Н.Н.
	МОУ Кубринская СОШ

	Филиппов В.Н.
	МОУ Берендеевская СОШ

	География
	Свиридова С.В.
(председатель)
	МОУ Глебовская ООШ

	Львова Е.В.
	МОУ Бектышевская ООШ

	Кожемякина М.Г.
	МОУ Рязанцевская СОШ

	Митрофанова И.В.
	МОУ Горкинская ООШ

	Зайцева С.А.
	МОУ Кубринская СОШ

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Карцев В.В. (председатель)
	МОУ Купанская СОШ

	Назарова Т.А.
	МОУ Ивановская СОШ

	Сухов А.В.
	МОУ Берендеевская СОШ

Приложение 5
к приказу от 31 октября 2018 года № 189
Количество баллов по общеобразовательным предметам,

необходимое для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

	Предмет
	Необходимое количество баллов

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	Русский язык
	13,5

	25
	31,5
	27
	29,3

	Математика
	17,5
	17,5
	17,5
	17,5
	17,5

	Биология
	19
	23
	27,5
	32,5
	32,5

	История
	15
	11
	11,5
	10,5
	12

	Литература
	25
	25
	28
	50
	32,5

	Обществознание
	19,5
	11,5
	27,5
	11,5
	19,5

	География
	31,5
	30,5
	30
	31
	31

	Физическая культура
	50
	50
	50
	50
	50

	Физика
	11
	10,5
	17
	13
	12

	Немецкий язык
	13,5
	31
	31
	33
	33

	Химия
	-
	17,5
	17,5
	17,5
	17,5

	Английский язык
	31
	31
	31
	31
	31

	Основы безопасности жизнедеятельности
	45
	45
	45
	45
	45

	Технология (девушки)
	25
	28
	28
	37,5
	37,5

	Технология (юноши)
	10
	14
	-
	37,5
	37,5

	Право
	-
	-
	40,5
	32
	39,5